**X. Ut monachus, si clericus factus fuerit, propositum suum servare debeat.**

De monachis, qui diu <sup>a</sup> morantes in monasteriis si postea ad clericatus ordinem pervenerint non debere eos a priori proposito discedere. Aut enim, sicut in monasterio fuit, et quod diu servavit, in meliori gradu positus amittere non debet, aut si corruptus, postea baptizatus, in monasterio sedens et ad clericatus ordinem accedere voluerit, uxorem omnino <sup>b</sup> habere non potest <sup>c</sup> quia nec benedici cum sponsa potest jam ante corruptus. Quæ forma servabitur in clericis; maxime cum vetus regula hoc habeat, ut quisque corruptus postea baptizatus clericus esse voluisset, sponderet se uxorem omnino non ducere.

**XI. Ut ex curialibus clericus non fiat propter voluntates quas a diabolo inventas exhibere compellitur.**

Præterea frequenter quidam ex fratribus nostris curiales vel quibuslibet publicis functionibus occupatos clericos facere contendunt, quibus postea major

<sup>a</sup> Ex Bibl. Reg., Tol. 1, 2. In reliquis : *qui demorantes.*

<sup>b</sup> *Æm.,..... omnino non habebit.*

tristitia cum de revocandis eis aliquid ab imperatore præcipitur, quam gratia nascitur. Constat enim eos in ipsis monitis etiam voluptates exhibere, quas a diabolo inventas esse non dubium est, et hedorum vel munerum partibus aut præesse, aut interesse. Sic certe in exemplum sollicitudo et tristitia fratrum, quam sæpe pertulimus imperatore præesente, cum pro his sæpius rogarem, quam ipse nobiscum positus cognovisti. quibus non solum inferiores clerici ex curialibus, verum etiam jam in sacerdotio constituti ingens molestia, ut redderentur, instabat.

**XII. De virginibus sacratis si lapsæ fuerint.**

Item quæ Christo spiritualiter nupserunt et velari a sacerdote meruerunt, si postea vel publice nupserint, vel occulte corruptæ fuerint, non eas admittendas esse **B** ad agendam penitentiam, nisi hi, quibus se junxerant, de hac vita discesserint. Si enim de laicis hominibus hæc ratio custoditur, ut quæcunque viveat viro alteri nupserit habeatur adultera, nec ei agendæ penitentiae licentia concedatur, nisi unus ex eis fuerit defunctus; quanto magis de illa tenenda est, quæ ante immortalitatem se sponso conjunxerat, et postea ad humanas nuptias ut transiret elegit?

**XIII. De virginibus non velatis, si desierint.**

Hæc vero, quæ necdum sacro sunt velamine consecratæ, tamen in proposito virginali se permanere promiserant, licet velatæ non sint, si forte nupserint; his ad agendam aliquanto tempore penitentiam sit liberum, quia sponsio earum a Deo tenebatur. Nam si inter homines solet bonæ fidei contractus nulla ratione dissolvi, quanto magis ita pollicitatio, quam cum Deo pepigerunt, solvi sine vindicta non debet? Nam si apostolus Paulus, quæ a proposito viduitatis discesserint, dixerit eas habere condemnationem, quia primam fidem irritam fecerunt, quanto magis virgines, quæ pactionis suæ fidem minime servaverunt?